



## **Nagrody im. Bp. Tadeusza Pieronka „IN VERITATE” rozdane po raz czwarty**

2022-10-28

**Tegorocznymi laureatami zostali Zwierzchnik Kościoła Prawosławnego Ukrainy Metropolita Kijowski Epifaniusz oraz Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich dr Hanna Machińska.**

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się wieczorem 21 października br. i zakończyła pierwszy dzień międzynarodowej konferencji „Rola Chrześcijan w Procesie Integracji Europejskiej. Wojna w Europie – Jaka będzie Unia Europejska?”

Wśród panelistów konferencji znaleźli się m. in.: przewodnicząca Parlamentu Europejskiego Roberta Metsola, wiceprzewodniczący Parlamentu Mołdawii – Mihai Popsoi, dr Martyna Bildziukiewicz z East Stratcom Task Force w Brukseli oraz abp Trypolisu Youssef Antoine Soueif.

W czterech panelach dyskusyjnych udział wzięli również eksperci polityczni, analitycy zajmujący się problemem dezinformacji, teologowie specjalizujący się w relacjach między wyznaniem chrześcijańskimi, a także politycy, dziennikarze, duchowni różnych Kościołów i europejści.

Debaty koncentrowały się wokół takich zagadnień, jak: reakcje Kościołów na wojnę, migracje, czy perspektywy rozszerzenia UE w kontekście zagrożeń na jej wschodniej granicy.

Konferencja realizowana jest w ramach nowego, ale wpisującego się w tradycje i 20 lat doświadczeń cyklu międzynarodowych konferencji „Rola Kościoła katolickiego w procesie integracji europejskiej” organizowanych z inspiracji bp Tadeusz Pieronek, który przez długie lata stał na czele jej Komitetu Organizacyjnego.

Przyznawana w ramach konferencyjnego cyklu nagroda nosi imię Bp. Tadeusza Pieronka. Poprzednimi jej laureatami byli: Premier Hanna Suchocka, włoski polityk, nauczyciel akademicki, były minister do spraw europejskich i wieloletni parlamentarzysta Prof. Rocco Buttiglione, Horst Langes, honorowy przewodniczący Fundacji Schumana oraz czeski teolog Tomáš Halík.

Wyróżnienie przyznawane jest w uznaniu wybitnych postaw i osiągnięć w łączeniu wartości chrześcijańskich i europejskich. W tym roku kapituła zdecydowała o przyznaniu dwóch nagród. Laudację na cześć Metropolity Epifaniasza wygłosił Ambasador Jan Tombiński, historyk i dyplomata, w latach 2007–2012 stały przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej, a następnie ambasador Unii Europejskiej na Ukrainie i przy Stolicy Apostolskiej. Natomiast zasługi dr Hanny Machińskiej podsumował ks. prof. Alfred Wierzbicki, teolog i etyk. W imieniu Prezydenta Jacka Majchrowskiego gości w Krakowie przywitał Zastępcę Prezydenta Bogusław Kośmider.

Zobacz zdjęcia z wydarzenia w [OTOFoto Kronice Miasta Krakowa](#)